2022年５⽉17⽇
各 位

会 社 名 積⽔化学⼯業株式会社
代表者名 代表取締役社⻑  加藤 敬太

                                    （コード番号 4204  東証プライム）
問合せ先 取締役専務執⾏役員 上脇 太
電話番号  03-6748-6467

（訂正）「2022 年３⽉期 決算短信〔⽇本基準〕（連結）」の⼀部訂正について

 2022年４⽉27⽇に発表した標記の開⽰資料について、訂正がありますのでお知らせします。
 なお、数値データ（XBRLデータ）については、訂正はありません。

１． 訂正の理由
 2022 年３⽉期 決算短信において、収益の分解情報（地域ごとの情報）の数値の内訳に誤りがあるこ
とが判明したため、訂正するものです。

２． 訂正の内容

2022 年３⽉期 決算短信〔⽇本基準〕（連結）Ｐ.21
（セグメント情報等）

Ⅰ セグメント情報
c. 報告セグメントごとの売上⾼、利益⼜は損失、資産その他の項⽬の⾦額に関する情報

及び収益の分解情報
当連結会計年度（⾃ 2021年４⽉１⽇ ⾄ 2022年３⽉31⽇）

 訂正箇所につきましては、次項にて下線＿を付しております。

＜訂正前＞
（単位：百万円）

 報告セグメント
その他

（注１・
２）

計
 住宅

（注１）
環境・
ライフ
ライン

⾼機能
プラス
チック

ス
メディカル 計

売上⾼
⽇本 513,861 166,556 109,780 38,332 828,530 2,076 830,607
北⽶ − 14,074 64,749 16,539 95,364 13 95,377
欧州 − 5,550 60,193 19,404 85,148 − 85,148
中国 − 5,143 58,955 11,007 75,106 1,005 76,112
アジア 1,177 5,845 47,448 2,332 56,804 88 56,892
その他 − 1,669 11,237 900 13,807 − 13,807

外部顧客への売上⾼ 515,038 198,840 352,365 88,516 1,154,761 3,183 1,157,945

セグメント間の内部売
上⾼⼜は振替⾼

152 12,936 6,443 0 19,533 1,761 21,294

計 515,191 211,776 358,809 88,517 1,174,295 4,944 1,179,239

＜訂正後＞
（単位：百万円）

 報告セグメント
その他

（注１・
２）

計
 住宅

（注１）
環境・
ライフ
ライン

⾼機能
プラス
チック

ス
メディカル 計

売上⾼
⽇本 513,861 166,556 109,780 38,332 828,530 2,076 830,607
北⽶ − 14,074 64,749 28,523 107,348 13 107,361
欧州 − 5,550 60,193 7,412 73,155 − 73,155
中国 − 5,143 58,955 11,007 75,106 1,005 76,112
アジア 1,177 5,845 50,904 2,332 60,260 88 60,349
その他 − 1,669 7,781 908 10,359 − 10,359

外部顧客への売上⾼ 515,038 198,840 352,365 88,516 1,154,761 3,183 1,157,945

セグメント間の内部売
上⾼⼜は振替⾼

152 12,936 6,443 0 19,533 1,761 21,294

計 515,191 211,776 358,809 88,517 1,174,295 4,944 1,179,239
以上